

Stanowisko NZOZ Szpital im. Prof. Z. Religi w Słubicach w sprawie możliwości utworzenia poradni chirurgii dziecięcej

W ostatnim czasie w przestrzeni publicznej pojawiło się wiele pytań i niejasności związanych z uruchomieniem poradni chirurgii dziecięcej w słubickim szpitalu. W związku z tym, Zarząd szpitala informuje, że największą przeszkodą w utworzeniu takiej poradni jest brak lekarzy specjalistów z zakresu chirurgii dziecięcej w skali całego kraju. Podobnie jest w województwie lubuskim, gdzie jest 14 lekarzy tej specjalności, z czego 8 w Gorzowie Wlkp. i 5 w Zielonej Górze - z trudem zabezpieczając potrzeby jednostek poziomu wojewódzkiego w tym zakresie.

W tym miejscu warto zaznaczyć, że każdy szpital powiatowy w woj. lubuskim boryka się z takim samym problemem – lekarzy specjalistów chirurgii dziecięcej brakuje. Wg wymogów NFZ, w poradni chirurgii dziecięcej może pracować tylko i wyłącznie: lekarz specjalista w dziedzinie chirurgii dziecięcej, albo lekarz ze specjalizacją I stopnia w dziedzinie chirurgii dziecięcej, albo lekarz w trakcie specjalizacji w dziedzinie chirurgii dziecięcej. Wg posiadanych przez nas informacji, żadna z jednostek powiatowych nie była w stanie sprostać wymaganiom NFZ, a tym samym nikt nie złożył oferty w postępowaniach konkursowych ogłoszonych przez LOW NFZ.

W najbliższym czasie Zarząd ustosunkowuje się do pisma Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, w którym informowano, że poradnie ogólne działające w powiatowych szpitalach mają możliwość przyjmowania dzieci. Należy jednak podkreślić, że w słubickim szpitalu nie ma lekarza specjalisty chirurgii dziecięcej, a nie każdy lekarz chirurgii ogólnej będzie mógł udzielić pomocy dziecku. Trzeba pamiętać, że jest to wielka odpowiedzialność. W trosce jednak o zdrowie i życie najmłodszych pacjentów pomoc medyczna w miarę możliwości jest i będzie im udzielana w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym naszego szpitala. Zgodnie z zarządzeniem wewnętrznym, żadnemu małemu pacjentowi nie zostanie odmówiona pomoc. Każde dziecko w wieku 0 – 18 lat, które zgłosi się lub zostanie przywiezione do szpitalnego SOR-u, powinno być zbadane i odpowiednio zaopatrzone przez lekarza dyżurującego. W razie niemożności przeprowadzenia dalszej procedury medycznej, dziecko po przebadaniu, zaopatrzeniu i zabezpieczeniu, zostanie przekazane, celem dalszego leczenia, do ośrodka o wyższej referencyjności.

Prezes Zarządu
Małgorzata Krasowska-Marczyk